1 / 6

证券代码：300252         证券简称：金信诺           公告编号：2022-068

深圳金信诺高新技术股份有限公司

关于担保进展的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、公司为子公司担保的进展

（一）担保情况概述

深圳金信诺高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2022年2月21

日和2022年3月9日召开第四届董事会2022年第一次会议和2022年第一次临时股

东大会审议通过了《关于2022年度为子公司提供担保额度预计的议案》，同意为

保证子公司向业务相关方（包括但不限于银行、供应链金融机构、综合性金融服

务机构、融资租赁公司、担保公司、企业集团财务公司、其它金融机构、非金融

机构等）申请银行综合授信（包括但不限于办理人民币或外币流动资金贷款、项

目贷款、贸易融资、银行承兑汇票、信用证、保函、票据贴现、保理、出口押汇、

外汇远期结售汇以及衍生产品等相关业务）或其他日常经营需要（包括但不限于

履约担保、产品质量担保、融资租赁、保理、保证、代付等业务）的顺利完成，

为子公司提供担保的总额度为人民币185,000万元。其中，公司为资产负债率为

70%以上的子公司提供担保的额度为人民币136,000万元，公司为资产负债率低于

70%的子公司提供担保的额度为人民币49,000万元，担保方式包括但不限于保证、

抵押、质押等。具体内容详见公司于 2022 年 2 月 25 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）刊登的《关于2022年度为子公司提供担保额度预计

的公告（更新）》（公告编号：2022-010）。

（二）担保进展情况

为了满足业务发展需要，公司全资子公司常州安泰诺特种印制板有限公司

（以下简称“常州安泰诺”）、常州金信诺凤市通信设备有限公司（以下简称“凤

市金信诺”）分别向江苏银行股份有限公司常州分行申请授信额度2,500万元和

1,800万元。公司为安泰诺、凤市金信诺的前述授信业务提供连带责任保证担保，

并与江苏银行股份有限公司常州分行签订了《最高额连带责任保证书》，担保的

最高债权本金分别为2,500万元和1,800万元，保证期间为自保证书生效之日起至

债务履行期限届满之日后三年止。

 2 / 6

本次担保额度在公司2022年度担保额度预计范围内，具体情况如下：

单位：万元

担保方 被担保方
担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

已审议通

过的担保

额度

截至目前

担保余额

可用担保

额度

是否关

联担保

深圳金信诺

高新技术股

份有限公司

常州安泰诺 100% 41.06% 25,000 9,058.75  15,941.25  否

深圳金信诺

高新技术股

份有限公司

凤市金信诺 100% 50.29% 14,000 5,600.00  8,400.00 否

（三）被担保人情况

1、被担保人基本情况

（1）常州安泰诺特种印制板有限公司

公司名称 常州安泰诺特种印制板有限公司

公司类型 有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人 付宝金

注册资本 1,290 万美元

地址 武进国家高新技术产业开发区龙域路 23 号

统一社会信用代码 913204127705255325

成立时间 2005-02-23

营业期限 2005-02-23 至 2025-02-22

经营范围

通信用射频印制板及其它通信器材制造、加工，销售自产产品；从事通

信用射频印制板板材的国内采购、批发、佣金代理（拍卖除外）及进出

口业务（不涉及国营贸易管理商品、涉及配额、许可证管理商品的按国

家有关规定办理申请）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）

主要股东 公司通过直接+间接方式持有常州安泰诺 100%的股权

（2）常州金信诺凤市通信设备有限公司

公司名称 常州金信诺凤市通信设备有限公司

公司类型 有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人 郑军

注册资本 8,580 万人民币

地址 江苏省武进高新技术产业开发区武宜南路 519 号

统一社会信用代码 91320412724438585W

 3 / 6

成立时间 2000-11-28

营业期限 2000-11-28 至 2030-11-27

经营范围

电子元件、通讯器材的设计、研发和制造；增材制造装备制造；金属成

形增材制造；塑料零件及塑料制品制造；特种陶瓷制品制造；自营和代

理各类商品及技术的进出口业务，国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

主要股东 公司持有凤市金信诺 100%的股权

2、被担保方主要财务指标

（1）安泰诺主要财务指标

单位：人民币元

 截至 2021 年 12 月 31 日（经审计） 截至 2022 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 627,637,263.26 621,268,918.79

负债总额 262,162,238.09 255,071,298.43

净资产 365,475,025.17 366,197,620.36

营业收入 378,249,542.80 67,905,292.03

利润总额 33,961,606.53 393,515.96

净利润 31,558,030.17 722,595.19

（2）凤市金信诺主要财务指标

单位：人民币元

 截至 2021 年 12 月 31 日（经审计） 截至 2022 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 331,627,894.43 327,661,179.82

负债总额 167,697,193.67 164,783,216.37

净资产 163,930,700.76 162,877,963.45

营业收入 208,714,107.15 40,159,161.12

利润总额 14,502,998.29 -1,675,205.02

净利润 14,653,410.17 -1,052,737.31

（四）担保协议的主要内容

1、债权人：江苏银行股份有限公司常州分行

2、保证人：深圳金信诺高新技术股份有限公司

3、债务人：常州安泰诺特种印制板有限公司、常州金信诺凤市通信设备有

限公司

4、担保范围：包括但不限于债权人与债务人在主合同项下的债权本金及按

 4 / 6

主合同约定计收的全部利息（包括罚息和复利）、以及债务人应当支付的手续费、

违约金、赔偿金、税金和贵行为实现债权和担保权利而发生的费用（包括但不限

于诉讼费、仲裁费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖费、律师费、差旅费、

公证费、公告费、送达费、鉴定费等）。

5、保证方式：连带责任保证

6、担保金额：常州安泰诺被担保最高债权本金为2,500万元；凤市金信诺被

担保最高债权本金为1,800万元。

7、保证期间：

自保证书生效之日起至主合同项下债务履行期（包括展期、延期）届满之日

后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行，则每期债务保证期间均为自本保

证书生效之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之日后满三年之日止。

若主合同项下债务被宣布提前到期的，保证期间至债务被宣布提前到期之日后满

三年之日止。

二、子公司为上市公司担保

（一）担保情况概述

为满足日常经营资金需求，公司向江苏银行股份有限公司深圳分行申请

5,000万元授信额度，公司子公司东莞金信诺电子有限公司（以下简称“东莞金信

诺”）、赣州金信诺电缆技术有限公司（以下简称“赣州电缆”）为前述授信业务

提供连带责任保证担保，担保的最高债权本金为5,000万元，保证期间为自保证

书生效之日起至债务履行期限届满之日后三年止。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第2号—创业板上市公司规范运作》等相关规定，公司全资子公司为

公司提供担保的事项只需相关子公司履行审议程序后披露，无需提交公司董事会

或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）被担保方基本情况

公司名称 深圳金信诺高新技术股份有限公司

公司类型 股份有限公司（上市）

法定代表人 黄昌华

 5 / 6

注册资本 57,715.3834 万人民币

地址
深圳市南山区粤海街道高新区社区高新南九道 10 号深圳湾科技生态园

10 栋 B 座 26 层

统一社会信用代码 91440300736281327C

成立时间 2002 年 04 月 02 日

营业期限 2002 年 04 月 02 日至 5000 年 01 月 01 日

经营范围

一般经营项目是：通讯线缆及接插件、高频连接器及组件、低频连接器

及组件、高速连接器及组件、光纤光缆及光纤组件、光电连接器及传输

器件、光电元器件及组件、电源线及组件、综合网络线束产品、印制线

路板、汽车线束及组件、室内分布系统、工业连接器及组件、流体连接

器、无源器件、通信器材及相关产品的技术开发、生产（生产场地另办

执照）、销售（以上不含专营、专控、专卖及限制项目）；经营进出口业

务。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取

得许可后方可经营），许可经营项目是：电子产品与测试设备的研发、

生产、销售（不含专营、专控、专卖及限制项目）、技术服务及技术咨

询；普通货运；增材制造设备、耗材、零件、软件的技术研发、生产及

销售；海洋工程专用设备、导航、气象及海洋专用仪器的制造及销售。

担保方与公司的关系 东莞金信诺、赣州电缆为公司的全资子公司

（二）被担保方主要财务指标

 截至2021年12月31日（经审计）

（单位：人民币元）

截至2022年3月31日（未经审计）

（单位：人民币元）

资产总额 4,377,414,743.17 4,377,267,501.41

负债总额 2,314,573,753.03 2,321,165,335.83

净资产 2,062,840,990.14 2,056,102,165.58

营业收入 1,749,060,181.23 390,216,260.78

利润总额 92,744,374.77 -10,625,285.34

净利润 76,521,815.55 -6,738,823.56

三、担保协议的主要内容

1、债权人：江苏银行股份有限公司深圳分行

2、保证人：东莞金信诺电子有限公司、赣州金信诺电缆技术有限公司

3、债务人：深圳金信诺高新技术股份有限公司

4、担保范围：包括但不限于债权人与债务人在主合同项下的债权本金及按

主合同约定计收的全部利息（包括罚息和复利）、以及债务人应当支付的手续费、

违约金、赔偿金、税金和贵行为实现债权和担保权利而发生的费用（包括但不限

于诉讼费、仲裁费、财产保全费、执行费、评估费、拍卖费、律师费、差旅费、

 6 / 6

公证费、公告费、送达费、鉴定费等）。

5、保证方式：连带责任保证

6、担保金额：最高债权本金为5,000万元。

7、保证期间：

自保证书生效之日起至主合同项下债务履行期（包括展期、延期）届满之日

后满三年之日止。若主合同项下债务分期履行，则每期债务保证期间均为自本保

证书生效之日起至主合同项下最后一期债务履行期限届满之日后满三年之日止。

若主合同项下债务被宣布提前到期的，保证期间至债务被宣布提前到期之日后满

三年之日止。

三、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司审议通过的担保总额为不超过 199,000 万元人民币，占

公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过 85.64%；其

中，审议通过的对子公司担保额度为 194,000 万元，占公司最近一期经审计归属

于上市公司股东的净资产的比例为不超过 83.49%；对外担保额度为 5,000 万元占

公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过 2.15%。公司

的实际担保余额为不超过 62,619.70 万元人民币（其中对公司合并报表范围内子

公司的担保余额为 58,619.70 万元，对参股公司的担保余额为 4,000 万元），占

公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过 26.95%。

除此之外，公司及子公司无对外担保的情况，无逾期担保的情形，无涉及诉

讼的担保金额情形及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。

四、备查文件

1、《最高额连带责任保证书》；

2、东莞金信诺、赣州电缆股东决定；

3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳金信诺高新技术股份有限公司董事会

2022 年 6 月 28 日

	（四）担保协议的主要内容
	二、子公司为上市公司担保
	三、担保协议的主要内容
	三、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	截至本公告日，公司审议通过的担保总额为不超过199,000万元人民币，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过85.64%；其中，审议通过的对子公司担保额度为194,000万元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过83.49%；对外担保额度为5,000万元占公司最近一期经审计归属于上市公司股东的净资产的比例为不超过2.15%。公司的实际担保余额为不超过62,619.70万元人民币（其中对公司合并报表范围内子公司的担保余额为58,619.70万元，对参股公...
	除此之外，公司及子公司无对外担保的情况，无逾期担保的情形，无涉及诉讼的担保金额情形及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等。
	四、备查文件